
.Spis treści
onWPROWADZENIE XII

^INFORMACJE O KRAJU 1

Historia 1 Gospodarka 15 Religia 26
Geografia 12 Ludność 16 Język 27
Klimat 12 Oświata 18 Stosunki

- Ekologia i środowisko 13 Sztuka 19 polsko-tureckie . . .27
Flora i fauna 14 Społeczeństwo

• Polityka 14 i obyczaje 23

"TURECKIE RZEMIOSŁO ARTYSTYCZNE 32
na

Dywany 32 Miedź 34 Biżuteria 35
, | Alabaster 34 Inkrustowane Skóry i zamsz 35

, Ceramika . . .34 drewno 35 Pianka morska ... .36
K(

C INFORMACJE PRAKTYCZNE 37er

Proponowane trasy 37 Fotografowanie Nagle wypadki . . . .66
Planowanie podróży 37 i filmowanie 52 Odpowiedzialność
Odpowiedzialna Czas 52 prawna 66

turystyka 40 Elektryczność 52 Godziny
Biura informacji Pralnie 52 urzędowania 67

turystycznej 40 Toalety 52 Święta 67
Dokumenty 40 Zdrowie 53 Aktywny
Ambasady Ubezpieczenia 60 wypoczynek 69

i konsulaty 43 Turystki 62 Kursy 70
Przepisy celne 43 Turyści Praca 70
Pieniądze 44 niepełnosprawni . .63 Noclegi 70
Poczta Seniorzy 63 Jedzenie 71

i telekomunikacja .48 Podróżowanie Napoje 76
Książki 50 z dziećmi 63 Rozrywki i sport . . .77
Film 51 Niebezpieczeństwa Co warto kupić ... .78
Media 51 i kłopoty 63

PODRÓŻ 81

Samolot 81 Droga lądowa 85 Droga morska 89

KOMUNIKACJA 92

Samolot 92 Motocykl i rower . . .97 Komunikacja lokalna 98
Autobus 92 Autostop 97 Wycieczki
Pociąg 93 Statek 98 zorganizowane . . .99
Samochód . .94



STAMBUŁ 1W

Historia 102 Specjalne Co warto kupić . . .149
Orientacja 112 wydarzenia 133 Informacje
Informacje 113 Noclegi 133 o policzeniach . .150
Stary Stambuł. . . .115 Noclegi - niskie Komunikacja 155
Złoty Róg 124 ceny 134 Okolice Stambułu . .158
Dzielnice Noclegi - umiarkowane Bosfor (plan 1) . . .158

zachodnie 125 ceny 135 Wyspy
Beyoglu (plan 3) ..127 Gastronomia ....139 Książęce

Rozrywki 145 (plan 1) 168

TOPKAPi SARAYJ 171

Dziedziniec Ortakapi i Drugi Trzeci Dziedziniec .175
Janczarów 171 Dziedziniec 171 Czwarty Dziedziniec 176

Harem 173

TRACJA 178

Edirne 178 Na południe ganakkale 200
Na wschód od Edirne 188 Gókceada 206

od Edirne 187 Półwysep Gallipoli .189

TURCJA EGEJSKA - CZĘŚĆ PÓŁNOCNA 209

Troja 209 Dikili 224 izmir 233
Okolice Troi 213 Bergama Sardes i Salihli . . . .244
Bozcaada 215 (Pergamon) . . . .224 Cesme 246
Assos (Behramkale) 217 gandarli 228 Okolice C.esme . . .250
Okolice Behramkale 219 Foca 229 Sigaak 250
Ayvahk 220 Okolice Foca 231 Akkum 250
Okolice Ayvahk . . .223 Manisa 231 Teos 251

PERGAMON: AKROPOL l ASKLEPIEJON 252

Akropol 252 Asklepiejon 253

TURCJA EGEJSKA - CZĘŚĆ POŁUDNIOWA 255

Selcuk 255 Kusadasi 266 Milas 279
Meryemana 262 Półwysep Dilek . . .273 Okolice Milas 281
Efez 263 Priene, Milet Óren 283
Pamucak 265 i Didyma 274 Gulliik 283
Jirince 266 Sóke 277 Bodrum 284
BelevJ 266 Heraklea ad Latmos 278 Półwysep Bodrum .293

EFEZ - WYCIECZKA PIESZA 299

Grota Siedmiu Gimnazjon Vediusa Podwójny Kościół .299
Śpiących Braci . .299 i stadion 299 Droga Arkadyjska .299



Wielki Teatr 301
Święta Droga . . . .301

Biblioteka Celsusa 301 Droga Kuretów . . .302

ZACHODNIA ANATOLIA 303

1

-

i

Yalova 303
Termal 304
iznik 305
Bursa 309
Uludag 323
Bandirma 323
Kuscenneti Milli

Parki 324
Balikesir 324
Eskijehir 324
Okolice Eskis.ehir .327

Kiitahya
Aizanoi
Midas §ehri ....
Afyon

Region Pamukkale
Aydin
Nyssa
Nazilli
Okolice Nazilli . .
Afrodyzja
Denizli

..327

. .331

..332

..333

. .336

. .337

. .337

. .337

. .338

. .338
341

Pamukkale
Okolice Pamukkale

Kraina Jezior
Isparta
Sagalassos
Egirdir
Okolice Egirdir .
Burdur
Beysehir
Yalvac i Antiochia

w Pizydii

TURCJA ŚRÓDZIEMNOMORSKA - CZĘŚĆ ZACHODNIA . . .

1

1

Mugla 357
Okolice Mugli . . . .359
Akyaka 360
Marmaris 360
Półwyspy Resadiye

i Daracya 367
Kóycegiz 371
Dalyan 372
Dalaman 376
Gócek 377
Fethiye 378
Oliidenlz 383

Dolina Motyli . .
Kayakóy
Tlos
Wąwóz Saklikent
Pinara
Letoon
Ksantos
Patara
Kalkan
Okolice Kalkan .
Kas
Uc,agiz

..386

..386

..386

..387

. .387

. .388

. .388

. .389

. .390

..392

..392
396

Kalekóy
Kyaneai
Demre
Finike
Z Kamluca

do Olimpos . .
Olimpos

i Chimera ....
Kemer
Antalya
Okolice Antalyi .

TURCJA ŚRÓDZIEMNOMORSKA - CZĘŚĆ WSCHODNIA . .

Side 419
Okolice Side 423
Alanya 424
Okolice Alanyi . . .429
Anamur 430
Okolice Anamur . .433
Tajucu 433

Silifke
Okolice Silifke . .
Uzuncaburc . . .
Kizkalesi
Okolice Kizkalesi
Mersin
Tars

. .434

. .437

. .438

..439

..440

. .440
442

Adana
Okolice Adany . .
Osmaniye
Okolice Osmaniye
iskenderun ....
Antakya (Hatay)
Okolice Antakyi .

CENTRALNA ANATOLIA

Ankara 458
Okolice Ankary . . .474

Północna część
centralnej Anatolii .475
Safranbolu 476
Okolice

Safranbolu 480

Kastamonu
Okolice

Kastamonu . . .
Boyabat
Bogazkale,

Hattusas
i Yazilikaya . . .

. .480

..482

..482

. .482

Sungurlu
Alacahoyiik
Yozgat
f^orum
Amasya
Okolice Amasyi .
Tokat

.343
347

.348

.348

.350

.350

.355
..355
..356

356

.357

. .397

. .397

. .398

. .399

..400

..400

. .403

. .404

. .413

.419

..443

..447

. .448
.449

. .450

. .451

..455

,457

. .486

. .487

. .487

..487

..489

. .495

. .495



Okolice Tokat . . . .499 Nevs.enir
Sivas 500 Uc.hisar
Okolice Sivas 505 Góreme

Południowa część £avusun
centralnej Anatolii .507 Zelve
Konya 507 Peribacalar Vadisi .
Okolice Konyi . . . .517 Avanos
Sultanhani 517 Okolice Avanos . . .

Kapadocja 518 Ortahisar
Aksaray 520 Urgup
Ihlara 522 Ayvah i Damsa Gólii
Guzelyurt 524 Mustafapaja
Uzun Yol 525 Soganlr

WYBRZEŻE MORZA CZARNEGO

Amasra 565 Trabzon
Z Amasry do Sinop 568 Okolice Trabzonu
Sinop 568 Z Trabzonu
Samsun 572 do Erzurum ....
Na wschód Na wschód od

do Trabzonu . . . .574 Trabzonu

WSCHODNIA ANATOLIA

Północno-wschodnia Ani
Anatolia 597 Z Karsu do Igdir
Z Sivas i Dogubayazit . . .

do Erzurum . . . .597 Dogubayazit
Erzurum 598 Poludnrowo-
Okolice Erzurum . .605 -wschodnia Anatolia
Gruzińskie doliny . .606 Kahramanmaras . .
Yusufeli 607 Gaziantep (Antep) .
Okolice Yusufeli . . .608 Okolice Gaziantep .
Z Yusufeli Malatya

do Karsu 609 Elazig
Artvin 609 Harput
Z Artvin do Karsu .61 1 Adiyaman
Z Erzurum Kanta

do Karsu 612 Park Narodowy
Kars 612 Nemrut Dagi

PRZEWODNIK PO JĘZYKU TURECKIM

Gramatyka 677 Wymowa

SŁOWNICZEK

INDEKS

525
526
527
535
535
536
536
539
539
540
544
544
548

579
587

589

589

617

620
621

625
626
629
633
633
637
638
638
639

641

678

Sułtan Sazligi Kuś
Cenneti

Nigde
Okolice Nigde . . .
Karaman
Okolice Karamanu

Od Nevjehir
do Ankary
Giils/ehir
Hacibektas
Kirsehir
Kayseri
Okolice Kayseri . .

Ka^kar Daglarl . . .
Ayder
Hopa

$anliurfa (Urfa) . .
Harran
Okolice Harranu .
Diyarbakir
Mardin ,
Okolice Mardin . ,
Batman

i Hasankeyf . . . .
Bitlis
Tatvan
Van Golu ,
Van
Okolice Van
Hakkari
Na północ od Van

1
.54-
54' 1

.551 ;
SS' :

.551 t
c

.55; t

.552

.553 i

.56! "

.S*]
1:

.591 L

.592 v

.594 1i
1

1!
l1

59C 2l

2

.646 2

-655 T

.655 2i

.662 2

.664
21

.665 2!

.666 3<

.666 3

.667 3

.670 3

.675 *

.676 |;

.676 3

3!
3'

.677 41
4
4:
4:

.685 4

.689 4
4i
4'


